
 

UCHWAŁA Nr XI/76/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 19 września 2019 r. 
 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

oraz ustalenia jej przebiegu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571 i poz. 1696 ) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy  

z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, poz. 12, poz. 317, 

poz. 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, poz. 730, poz. 1495 i poz.1716 ) po zasięgnięciu opinii 

Zarządu Powiatu Włoszczowskiego uchwala się co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogę oznaczoną w ewidencji gruntów jako 

działki o nr ewid: 1414/8, 1414/10, 2417 obręb 4 – Czarnca, gm. Włoszczowa, stanowiące 

własność Gminy Włoszczowa.  

§ 2. Lokalizacja drogi, o której mowa w § 1 została przedstawiona na mapie stanowiącej 

załącznik nr 1, natomiast przebieg drogi określony został w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego i wchodzi                  

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Małgorzata Matysiak 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych                     

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, poz. 12, poz. 317, poz. 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, poz. 730, poz. 

1495 i poz.1716 ), zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały 

rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy                   

o drogach publicznych ustalenie przebiegu dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady 

gminy. W przypadku braku stosownej uchwały, zgodnie z art. 8 ust. 1 w/w ustawy, droga 

uznawana jest za drogę wewnętrzną. 

W ciągu przedmiotowej drogi zlokalizowany jest przejazd w km 1,551 linii kolejowej 

nr 571 Czarnca – Knapówka. Obecnie przejazd kolejowo – drogowy funkcjonuje jako przejazd 

kategorii D w ciągu drogi nie posiadającej statusu drogi publicznej. W myśl Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic 

kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1744 oraz z 2018r. poz. 1496  

i poz. 1876) wprowadzono m.in. regulację w kwalifikowaniu przejazdów kolejowo – 

drogowych. Skrzyżowania z drogami wewnętrznymi mogą funkcjonować według  

§ 12 ust. 3 w/w Rozporządzenia tylko jako przejazdy kolejowo – drogowe użytku 

niepublicznego kategorii F, na podstawie umowy zawartej pomiędzy zarządcą kolei  

a użytkownikiem (lub użytkownikami). Zmiana kategorii przejazdu na F doprowadzi do tego, 

że nie będzie on dostępny dla wszystkich użytkowników. W przypadku nie nadania drodze 

statusu drogi gminnej bądź nie zakwalifikowania przejazdu do kategorii F, zostanie  

on zlikwidowany. Z niniejszego przejazdu korzystają okoliczni mieszkańcy, głównie rolnicy,  

dla których stanowi on jedyną drogę dostępu do ziem uprawnych. Najlepszym rozwiązaniem 

w tej sytuacji jest zachowanie dotychczasowej kategorii D przejazdu, co jest możliwe 

wyłącznie w przypadku zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/76/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie  

z dnia 19 września 2019r. 

 

LOKALIZACJA DROGI GMINNEJ NA MAPIE 

 

 

         

 
 

 

 

 

 

                                - droga   powiatowa Nr 0244 T 

 

                               - droga wojewódzka Nr 786 

 

                               - droga gminna Nr …………..   

 

                               - droga wewnętrzna, ul. Kasztanowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/76/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie  

z dnia 19 września 2019r. 

 

Określenie przebiegu drogi gminnej. 

 

L.p. Miejscowość Nr ewid. drogi 

publicznej 

Nazwa 

drogi 

Przebieg drogi Długość 

odcinka 

[mb] 

1 Czarnca Brak numeru. 

Numer jeszcze 

nie nadany 

przez Urząd 

Marszałkowski 

Droga 

gminna 

w m. 

Czarnca. 

początek drogi: skrzyżowanie                 

z drogą powiatową nr 0244T               

w msc. Czarnca; przebieg 

drogi: działka nr ew. 2417, 

1414/10, 1414/8, obręb 

geodezyjny 4-Czarnca; koniec 

drogi: granica dz. nr ew. 

1414/14 obręb geodezyjny 4-

Czarnca.  

1210,0 

 

 

 

 

 


